MUNICIPIO DE ROLADOR/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E GOVERNO

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

1

ATA Nº 001/2017

Processo administrativo nº 296/2017/interno

Contratação temporária de professor dos anos finais do ensino fundamental - ciências biológicas

Aos seis dias do mês de abril de dois mil e dezessete, às nove horas e trinta minutos,

reuniram-se os membros da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado (PSS) nº

001/2017/SEGOV, instaurada pela Portaria nº 4.625/2017, para proceder à análise curricular dos

candidatos inscritos no PSS 001/2017. A Comissão recebeu o número de 04 (quatro) inscritos.

Na analise da documentação verificou-se que as candidatas atenderam ao edital sendo

aceitas pela comissão todas as inscrições. Na análise da inscrição da candidata Tatiane Henzen

Seevald observou-se que o atestado comprovando a experiência profissional no setor privado,

não constou o dia de inicio e a data final, sendo possível apurar dentro do período somente um

bimestre relativo aos meses de setembro e outubro. Na análise da inscrição da candidata Loreni

Terezinha de Moura Genz verificou-se que na declaração apresentada como educadora do

MOVA, não consta o período de atuação, não sendo possível apurar os bimestres para fins de

pontuação. Os certificados apresentados sem autenticação, carga horária inferior a trinta horas e

fora da área de atuação foram desconsiderados pela comissão nos termos do edital. Foram

observados a pontuação máxima permitida no edital no caso de experiência profissional no setor

público na analise curricular da candidata Mirian Matos da Silva, e ainda a pontuação máxima

para pontuação relativa a curso de especialização, na analise curricular da candidata Tatiane

Henzen Seevald.

A Comissão publicará a Classificação Final (fls. 02) do Processo Seletivo Simplificado –

PSS, na presente data, abrindo-se o prazo de um dia útil a contar desta data para apresentação

de recursos, estando à mesma disponível no site e no mural da Prefeitura. Nada mais havendo a

tratar, encerra-se a presente ata, assinada pelos membros da Comissão Especial de Processo

Seletivo Simplificado.

        Laura Petri               Paulo Lourenço Schmitz de Moraes               Cleber da Luz Schivelski

        Secretária         Presidente         Membro

MUNICIPIO DE ROLADOR/RS

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E GOVERNO

                 COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”

2

Candidatos/Pontuação

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Colocação Candidato Total de Pontos

1º Mirian Matos da Silva 29

2º  Tatiane Hanzen Seevaldt 18,50

3º Carolina Santos dos Anjos 4,00

4º Loreni Terezinha de Moura Genz 2,5

Nº

Inscrição

Candidato

 Pontos

Função

Curso

Técnico

Especialização

Mestrado/

Doutorado

Simpósios,

congressos,

seminários e

capacitações

Exercício

profissional no

Setor Privado

Exercício

profissional no

Setor Público

001/2014 Mirian Matos da Silva
Professor de Ciências

Biológicas
- 2 - 4,5 - 22,50

002/2014
Carolina Santos dos

Anjos

Professor de Ciências

Biológicas
- - - 4,00 - -

03/2017
Loreni Terezinha de

Moura Genz

Professor de Ciências

Biológicas
- - - 2,5 - -

04/20017
Tatiane Hanzen

Seevaldt

Professor de Ciências

Biológicas
- 2 - 4,5 0,75 11,25